

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2101.03/2016

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
ENDEREÇO: AV PADRE ANTONIO TOMAS 1810 SAUDIM ACARAÚ-CE CEP: 62.580.000
FONE: (88) 3661.43.01
BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS PROGRAMAS E DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAÚ - CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	VR UNIT	VR UNIT PI EXT	VR TOTAL	VR TOTAL PI EXT
1	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P + T, 20A, 220V	DAVENA	UND	90	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 585,00	QUINHEITOS E OITENTA E CINCO REAIS
2	AGULHA PARA COSTURA	CORRETE	UND	150	R\$ 0,24	VINTE E QUATRO CENTAVOS DE REAL	R\$ 36,00	TRINIA E SEIS REAIS
3	AGULHA PARA CROCHE - TAM: 0,75 MM	CORRETE	UND	80	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 204,00	DUZENTOS E QUATRO REAIS
4	ALFINETE DE SEGURANÇA EM AÇO INOXELADO Nº 2 PCT COM 100 UND	ACC	PCT	17	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 74,80	SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	APONTADOR CX C 12	C/S	CX	280	R\$ 3,60	TREIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.008,00	UM MIL E UM REAIS
8	SARBANTE DE SIBAL COB NATURAL ROLO COM 100 M	SIGALSUL	ROLO	50	R\$ 13,00	TREZE REAIS	R\$ 650,00	SESCENTOS E CINQUENTA REAIS
14	BORDADO INGLES- CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 M	BAZAR	PCT	30	R\$ 15,00	DEZESSEIS REAIS	R\$ 450,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
15	CADERNO BROCHURA 96 FLS	C-REDEAL	UND	4530	R\$ 1,85	UM REAL E SESENTA E CINCO	R\$ 7.474,50	SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E



FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP
CNPJ: 09.242.923/0001-24
AV PADRE ANTONIO TOMAS, N.º 1810 - SAUDIM - ACARAÚ - CEARA
TEL: (88) 3661-4303
EMAIL: fortal.comercio@br.com



17	CADERNO DE ARAME CAPA DURA 10 MATERIAS	MAXIMA	UND	2630	R\$ 6,30	OITO REAIS E TRINTA E TRINTA CENTAVOS	R\$ 21.829,00	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO POLONDA, 140MM X 270MM X 392 MM. CORES VARIADAS.	ALAPLAST	UND	300	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.200,00	UM MIL E DUZENTOS REAIS
20	CALCULADORA DE MESA COM VISOR LCD	SHENG	UND	120	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.440,00	UM MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
21	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	BIC	CX	100	R\$ 31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.150,00	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
22	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	BIC	CX	100	R\$ 31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 3.150,00	TRÊS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS
23	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, ESCRITA FINA 07, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE CX COM 50	BIC	CX	40	R\$ 31,50	TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.260,00	UM MIL E DUZENTOS E SSESSENTA REAIS
26	CANETA PARA TECIDO	ACRILEX	LIND	30	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 114,00	CENTO E QUATORZE REAIS
32	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG ML 2010	SANSUNG	UND	4	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 1.120,00	UM MIL, CENTO E VINTE REAIS
33	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3200	SANSUNG	UND	4	R\$ 259,00	CINQUENTA E NOVE REAIS	R\$ 1.036,00	UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS
34	CARTUCHO DE TONNER IMPRESSORA SAMSUNG SCX 3405W	SANSUNG	UND	6	R\$ 269,80	DUZENTOS E SSESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 1.618,40	UM MIL E TRINTA E SEIS REAIS
36	CARTUCHO IMPRESSORA HP C 480 (COLORIDO E PRETO)	HP	UND	10	R\$ 86,00	OITENTA E NOVE REAIS	R\$ 860,00	NOVENTA REAIS
37	CARTUCHOS IMPRESSORA EPSON L365 (AZUL, ROSA, AMARELO, PRETO)	EPSON	UND	12	R\$ 68,00	SESSENTA E OITO REAIS	R\$ 816,00	DEZESSEIS REAIS
39	CLIPS Nº 20 CX Q 100	C-IPOM	CX	1000	R\$ 1,80	UM REAL E	R\$ 1.800,00	UM MIL E



FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
 CNPJ 09.242.923/0001-24
 AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 -SAGUIM -ACARAÚ -CEARA
 TEL: (88) 3661-4301
 EMAIL: fortal.comercio@fortal.com

40	CLIPS Nº 5/6 CX C/150	CLIPOM	CX	500	R\$ 1,90	SESENTA CENTAVOS UM REAL E NOVENTA CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
41	COLA GLITER ACRILEX CX C/12 CORES SORRIDAS	ACRILEX	CX	300	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
42	COLA ISOPOR 90 G CX C/12	KOALA	CX	200	R\$ 35,00	TRINTA E CINCO REAIS	SETE MIL REAIS
44	COLA LIQUIDA COLOR DA DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CX COM 6 UND	KOALA	CX	370	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
45	COLA PARA TECIDO	ACRILEX	UND	200	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
46	COLA TIPO BASTÃO PCT COM 10	C/8	PCT	55	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
47	CONTAS COLORIDAS PARA BIJUTERIA PCT COM 500G CORES VARIADAS	PRECIOSA	KG	32	R\$ 8,80	OTTO REAIS E OITENTA CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA E CINQUENTA REAIS
51	E.V.A. ATALHADO CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	150	R\$ 43,00	QUARENTA E TRÊS REAIS	SEIS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
52	E.V.A. COMUM CORES VARIADAS PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	200	R\$ 25,00	VINTE E CINCO REAIS	CINCO MIL REAIS
53	E.V.A. ESTAMPADO PCT COM 10 UND	IBEL	PCT	150	R\$ 42,00	QUARENTA E DOIS REAIS	SEIS MIL E TREZENTOS REAIS
54	ENVELOPE F/ CONVITE TAM- 147X110 PCT C/100 UND CORES VARIADAS	SCRVTI	PCT	12	R\$ 17,00	DEZESSETE REAIS	DUZENTOS E QUATRO REAIS
55	ENVELOPE PAPEL MADEIRA MÉDIO PCT. C/100	SCRVTI	PCT	60	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS
56	ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMBANHO OFÍCIO A4 PCT C/100	SCRVTI	PCT	100	R\$ 22,00	VINTE E DOIS REAIS	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
57	ENVELOPE PARA DVD/CD COR BRANCA PCT COM 100 UND	SCRVTI	PCT	40	R\$ 13,00	TREZE REAIS	QUINHENTOS E VINTE REAIS
58	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 MTS COM TRÊS TOMADAS (NOVO PADRÃO), CORRENTE 10 A, 220 W	SHOCK	UND	50	R\$ 39,00	TRINTA E NOVE REAIS	UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
62	FELTRO LISO OU ESTAMPADO, ROLO DE 30CMX1,40	TEXTILSA	ROLO	80	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	UM MIL E DOZENTOS REAIS



PORTAL COMERCIO ELETRONICO
 CNPJ: 09.242.923/0001-24
 AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 -SAGUIM -ACARAO -CEARA
 TEL: (88) 3661.4301
 EMAIL: portal.comercio@boltonet.com

		NAJAR	ROLO			REAIS		DUZENTOS REAIS
64	FITA DE CETIM - CORES VARIADAS		ROLO	50	R\$ 2,80	DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	CENTO E QUARENTA REAIS
65	FITA DECORATIVA - CORES VARIADAS	FIDELPA	ROLO	64	R\$ 3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
67	FITILHO CORES VARIADAS	FIDELPA	ROLO	50	R\$ 1,48	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$	SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
68	FOLHA DE BOPOR TAM: 50X100 - 16 MM	ISONORT	UND	150	R\$ 4,80	QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS
69	FOLHA DE ISOPOR TAM: 50X100 - 30 MM	ISONORT	UND	150	R\$ 5,90	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	OITOCENTOS E SETENTA REAIS
70	GIZ DE CERA GRANDE CX. C/12	KCALA	CX	600	R\$ 1,90	UM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	DUZENTOS E UM MIL REAIS
71	GRAMPEADOR DE MESA 286 MÍDIO P/ 20 FLS-GRAMPEADOR DE MESA-TAMANHO MÍDIO. TIPO COMUM, DIMENSÕES: 19,5CM X106CM X4,5 CM (COMPR X ALT X LARG); GRAMPO:286; CAPACIDADE: GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE COR. PRETO; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 01 PENTE COM 130 GRAMOS	GENMES	UND	70	R\$ 19,80	DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	TRÊZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
74	LANTERNUJAS EM PACOTE DE 30 G	LATERCOR	PC7	80	R\$ 3,10	TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
77	LIGA ELÁSTICA AMARELA Nº 18, COM ELÁSTICO SUPER RESISTENTE, COMPOSIÇÃO BORRACHA NATURAL, PACOTE COM 60 UND	MAMUTHU	PCT	84	R\$ 2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
78	LINHA DE CROCHÊ - CORES VARIADAS	CAMILA	NOVELO	60	R\$ 13,00	TRÊZE REAIS	R\$	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
78	LINHA DE NYLON; TIPO REDE DE PESCADOR;	PIESCA	ROLO	30	R\$ 36,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$	DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
81	LIVRO DE PONTO 50 FLS	SÃO DOMINGO	UND	150	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
82	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, 100 FOLHAS NUMERADAS DE 1 A 100, CAPA/CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO E PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MMX181MM	SÃO DOMINGO	UND	32	R\$ 8,30	OITO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	DUZENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E SESSENTA REAIS



FABRIL COMÉRCIO EIRELI EPP
 CNPJ: 09.342.923/0001-24
 AV. PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 - SAALUIM - ACARAÚ - CEARA
 TEL: (88) 3661.4301
 EMAIL: fabril.comercio@netnet.com.br



84	MASSA DE MODELAR CX C112	KOALA	CX	280	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
85	NOVELO DE LÁ - CORES VARIADAS	CISNE	NOVELO	30	R\$ 3,00	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS DE REAL	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS
87	PAPEL ALMAÇO	MAXIMA	FOLHAS	1350	R\$ 0,08	CENTAVOS DE REAL	R\$ 108,00	CENTO E OITO REAIS
90	PAPEL COUCHE PCT C1250 - CORES VARIADAS	ABC	PCT	70	R\$ 33,30	TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 2.310,00	DOIS MIL TREZENTOS E DEZ REAIS
91	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	NOVA PRINT	PCT	310	R\$ 7,20	SETE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 2.232,00	DOIS MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS
92	PAPEL DE PRESENTE PADRONIZADO 483X 373 PCT C120 FL8	GISSELE	PCT	40	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 280,00	DUZENTOS E OITENTA REAIS
93	PAPEL DUPLEX C112 CORES VARIADAS	SÃO DOMINGO	PCT	160	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 1.760,00	UM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS
95	PAPEL FOTOGRÁFICO CX C153	GLOSSY	CX	20	R\$ 28,20	VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 524,00	QUINIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
99	PAPEL OFÍCIO A4 CX C13 RESMA	COPIMAX	CX	170	R\$ 167,00	CENTO E SESSENTA E SETE REAIS	R\$ 28.390,00	MIL TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS
99	PAPEL SEDA ROLO 600X120 220 CORES VARIADAS	NOVA PRINT	ROLO	200	R\$ 12,50	DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.500,00	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
102	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	SÃO MIGUEL	FOLHAS	2200	R\$ 0,79	SESENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	R\$ 1.738,00	UM MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
103	PASSA FITA CORES VARIADAS PACOTE COM 10 M	MARILDA	PCT	30	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 204,00	DUZENTOS E QUATRO REAIS
104	PASTA A-Z LONGO FINO	FRAMA	UND	320	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.368,00	DOIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS
105	PASTA A-Z LOMBO LARGO	FRAMA	UND	320	R\$ 7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 2.368,00	DOIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS

COMISSÃO DE PREÇO
25/5

FORTAL COMERCIO ELETRIC FPP
CNPJ 09.242.923/0001-24
AV PADRE ANTONIO TOMAS, N° 1810 -SAGUIM -ACARAÚ -CEARA
TEL. (88) 3661.4301
EMAIL-fortal.comercio@hotmail.com

107	PASTA DUPLEX COM GRAMPO TIPO TRILHO CORES VARIADAS	FRAMA	UND	2520	R\$ 1,80	UM REAL E SESENTA CENTAVOS	R\$ 4.052,00	QUATRO MIL E TRINTA E DOIS REAIS
111	PASTA PLÁSTICA POLÍONDA LOMBO DE SACO PCT COM 10 UNID - CORES VARIADAS	POLICART	UND	680	R\$ 49,00	QUARENTA E NOVE REAIS	R\$ 43.120,00	QUARENTA E TRÊS MIL CENTO E VINTE REAIS
112	PASTA SUSPENSÃO COM GRAMPO TRILHO METÁLICO COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	POLICART	UND	3000	R\$ 1,73	UM REAL E SETENTA CENTAVOS	R\$ 5.100,00	CINCO MIL E CEM REAIS
120	PLUMA SINTÉTICA PARA ENCHIMENTO DE BICHINOS, BONECAS ETC. SACO COM 2KG	SANTA FE	PCT	30	R\$ 36,00	TRINTA E NOVE REAIS	R\$ 1.170,00	UM MIL, CENTO E SESENTA REAIS
121	PRANCHA MDF	ACRIMET	UND	100	R\$ 3,90	TRES REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
124	SACO DE ESTOPA PARA ARTESANATO	MF RURAL	UND	200	R\$ 2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS
125	TECIDO DE ALGODÃO CORES VARIADAS ROLLO COM 50 M	SANTANA	UND	16	R\$ 660,00	SEISCENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 12.420,00	DOZE MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS
127	TESCOURA DE PICO TAR GRANDE	WESTER	UND	100	R\$ 79,00	SETENTA E OITO REAIS	R\$ 7.900,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
128	TINTA GUACHE CX C/12 CORES VARIADAS	KOALA	CX	500	R\$ 4,90	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 2.980,00	DOIS MIL CITOCENTOS E CITENTA REAIS
133	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATÓXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFÍCILMENTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100G.	RADEX	UND	70	R\$ 2,40	DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 168,00	CENTO E SESENTA E CITO REAIS
							R\$ 225.181,80	

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 225.181,80 DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, CENTO E CINTENTA E UM REAIS E CINTENTA CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

ACARAÚ, CE, 16 de FEVEREIRO de 2015

Maria de Fátima Araújo
MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO

